
 

 

 

BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

1. Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ZENIT&CO” sh.p.k 

 

2. Adresa: Tiranë, Rruga "Myrteza Topi", Nd. 18, Ap. 38.  NIPT: K61731002D  

 

3. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

5. Tipi i Kontratës: Mbikqyrje puneve publike 

6. Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur thjeshtuar 

7. Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 32729-12-11-2024 

8. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikqyrja e punimeve për objektin “Ndërtimi Kopësht 

dhe Cerdhe e Integruar, në rr.”Muharrem Caushi”,Njësia Strukturore KA/208 

9. Fondi limit: 1,655,854.11 (një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e katër pikë njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

10. Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB 

Nr.116, datë 08.10.2024, për një ndryshim në VKB Nr.125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e 

programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës 

për vitin 2024” (i ndryshuar). 

11. Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

12. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 12.12.2024   

13. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 87 datë 16 

Dhjetor 2024 



 

14. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “Viking Engineering” sh.p.k & “ERALD-G” sh.p.k 

                                                                                                   M13011803I & K36306784K 

  

Vlera: 1,316,786.03 (një milion e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

gjashtë pike zero tre) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Operatori Ekonomik “ZENIT&CO” sh.p.k                                                           K61731002D  

Vlera: 1,316,786.42 (një million e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

gjashtë pikë dyzet e dy) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. Operatori Ekonomik “G B Civil Engineering” sh.p.k                                            L51825011V  

Vlera: 1,316,786.43 (një million e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

gjashtë pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. Operatori Ekonomik “MAGNA CHARTA” sh.p.k                                                L92318021H 

      

Vlera: 1,316,786.43 (një million e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

gjashtë pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 

5. Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” sh.p.k                                           L01717030C 

     

Vlera: 1,316,786.43 (një million e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

gjashtë pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. Operatori Ekonomik “TAULANT” sh.p.k                                                             K61617040L 

      

Vlera: 1,316,789.43 (një million e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

nëntë pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7. Operatori Ekonomik “INFRATECH” sh.p.k                                                        K91628001D 

      

Vlera: 1,316,789.43 (një million e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

nëntë pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIKË “Viking Engineering” & “ERALD-G” SHPK” SHPK  

 

Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Viking Engineering” & “ERALD-G”  nuk përmbush kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim 

ku përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave 

minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë 

prokurimi sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime 

në Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit Ekonomik 

“ZENIT&CO” Shpk me adresë Tiranë, Rruga "Myrteza Topi", Nd. 18, Ap. 38 me vlerë totale 

prej: 1,316,786.42 (një million e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë 

pikë dyzet e dy) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


